
N°/Tipo Tipo Processo Nº  Data de Abertura Objeto Valor estimado Valor contratado Empresa contratada Nota de Empenho

1 Dispensa de Licitação 001/2023 02/01/2023 Serviço de inclusão de dados eSocial 1.333,33R$                 900,00R$                        HCO GESTÃO SSMA https://transparencia.cauce.gov.br/wp-content/uploads/Nota-de-empenho_assinada.pdf

2 Dispensa de Licitação 002/2023 04/01/2023 Seguro do carro 2.240,69R$                 1.405,15R$                     MAPFRE SEGUROS GERAIS S.A https://transparencia.cauce.gov.br/wp-content/uploads/Nota-de-empenho.pdf

1 Inexigibilidade 004/2023 11/01/2023 Contratação de internet para uso do CAU 1.357,08R$                 1.357,08R$                     VOGEL SOLUÇÕES EM TELECOMUNICAÇÕES E INFORMÁTICA S.A. (ALGAR TELECOM) https://transparencia.cauce.gov.br/wp-content/uploads/Nota-de-empenho-assinada-1.pdf

4 Dispensa de Licitação 005/2023 16/01/2023 Serviço de telefonia fixa 2.926,00R$                 1.320,00R$                     TELEFONICA BRASIL (VIVO) https://transparencia.cauce.gov.br/wp-content/uploads/8.Nota-de-empenho_assinada.pdf

7 Dispensa de Licitação 009/2023 30/01/2023 Material de limpeza 3.115,43R$                 2.919,42R$                     PLASLIMP (TOK - LIMP) https://transparencia.cauce.gov.br/wp-content/uploads/7.Nota-de-empenho.pdf

8 Dispensa de Licitação 010/2023 08/02/2023 Serviço de Coffee Break - Evento GT de Equidade 3.032,66R$                 1.798,00R$                     PANEBOX PANIFICADORA E CONFEITARIA LTDA https://transparencia.cauce.gov.br/wp-content/uploads/7.NotaEmpenho_ATUALIZADA-24.pdf

9 Dispensa de Licitação 011/2023 08/02/2023 Serviço de Transmissao - Evento2° Ciclo de Debates 3.116,66R$                 1.200,00R$                     MG PRODUÇÕES DE EVENTOS https://transparencia.cauce.gov.br/wp-content/uploads/8.NotaEmpenho-23.pdf

10 Dispensa de Licitação 012/2023 28/02/2023 Aquisiçao de EPIs 2.394,96R$                 2.394,96R$                     APEFERR COMERCIO DE FERRAMENTAS, EPIS E MAQUINAS LTDA https://transparencia.cauce.gov.br/wp-content/uploads/7.Nota-de-Empenho_Ass_GG_Ass_PR.pdf

2 Dispensa de Licitação Eletrônica 013/2023 06/03/2023 Elaboração do PCCS do CAUCE 42.500,00R$              25.100,00R$                  PERFIX ASSESSORIA & CONSULTORIA LTDA https://transparencia.cauce.gov.br/wp-content/uploads/13.Nota-de-empenho_assinada-1.pdf

14 Dispensa de Licitação 016/2023 23/03/2023 Serviço inclusão_novos dados e-social 383,33R$                    250,00R$                        HCO GESTÃO SSMA https://transparencia.cauce.gov.br/wp-content/uploads/Nota-de-empenho_assinada-1.pdf

15 Dispensa de Licitação 017/2023 04/05/2023 Serviço de Coffee Break - Evento 1: 09/05/2023; Evento 2: 31/05/2023 4.057,68R$                 3.036,00R$                     PANEBOX PANIFICADORA E CONFEITARIA LTDA https://transparencia.cauce.gov.br/wp-content/uploads/6.Nota-de-empenho-assinada.pdf

2 Inexigibilidade 015/2023 14/03/2023 Contratação_Auditoria Admin_Contab_Financ 32.000,00R$              32.000,00R$                  CONTROLLER AUDITORIA E ASSESSORIA CONTÁBIL S/S https://transparencia.cauce.gov.br/wp-content/uploads/9.Nota-de-empenho_assinada.pdf

16 Dispensa de Licitação 020/2023 26/04/2023 Serviço de Transmissao - Evento 31-05 3.416,67R$                 1.400,00R$                     CRISTOVAO FRANCISCO DE SOUSA https://transparencia.cauce.gov.br/wp-content/uploads/8.Nota_de_Empenho_assinada.pdf

17 Dispensa de Licitação 021/2023 22/05/2023 Aquisição de peças para computador 2.930,40R$                 2.259,00R$                     TECNO INDUSTRIA E COMERCIO DE COMPUTADORES LTDA https://transparencia.cauce.gov.br/wp-content/uploads/7.NotaEmpenho_Atualizada_assinada.pdf

1 Dispensa de Licitação Eletrônica 022/2023 10/05/2023 Serviço de contratação de carro de aluguel 36.600,00R$              34.800,00R$                  PORTENTO CONSTRUÇÕES LTDA https://transparencia.cauce.gov.br/wp-content/uploads/14.Nota-de-empenho_assinada-1.pdf

18 Dispensa de Licitação 023/2023 26/04/2023 Aquisição Licenças Vitalicias Office 11.176,86R$              3.764,92R$                     FOXCOM INFORMATICA E SERVIÇOS DE TI https://transparencia.cauce.gov.br/wp-content/uploads/10.Nota-de-empenho_assinada.pdf

3 Inexigibilidade 024/2023 28/06/2023 Curso Lei Geral de Proteção de Dados (LGPD) 20.304,00R$              20.304,00R$                  CONSULTRE CONSULTORIA E TREINAMENTO LTDA https://transparencia.cauce.gov.br/wp-content/uploads/9.Nota-de-empenho_assinada-1.pdf

4 Inexigibilidade 026/2023 28/06/2023 Curso Retenções e eSocial 6.270,00R$                 4.180,00R$                     CONSULTRE CONSULTORIA E TREINAMENTO LTDA https://transparencia.cauce.gov.br/wp-content/uploads/8.Nota_de_Empenho_assinada_Foi-alterada.pdf

3 Dispensa de Licitação Eletrônica 027/2023 04/07/2023 Aquisição de material gráfico 8.882,50R$                 5.242,45R$                     SUNSHINE ARTES EIRELI LTDA (ITEM 1) https://transparencia.cauce.gov.br/wp-content/uploads/12.Nota-de-empenho_Item-1_Sunshine_assinada-1.pdf

3 Dispensa de Licitação Eletrônica 027/2023 04/07/2023 Aquisição de material gráfico 19.673,70R$              12.434,00R$                  CRIATIVA COMERCIO E SERVIÇO LTDA (ITENS 2,4,5,7 E 8) https://transparencia.cauce.gov.br/wp-content/uploads/12.Nota-de-empenho_itens-24578-_Criativa_assinada-1.pdf

3 Dispensa de Licitação Eletrônica 027/2023 04/07/2023 Aquisição de material gráfico 1.424,00R$                 700,00R$                        FIRMINI COMERCIAL LTDA (ITEM 3) https://transparencia.cauce.gov.br/wp-content/uploads/12.Nota-de-empenho_Item-3_FIRMINI_assinada-1.pdf

3 Dispensa de Licitação Eletrônica 027/2023 04/07/2023 Aquisição de material gráfico 413,63R$                    150,00R$                        IDPROMO COMERCIAL LTDA (ITEM 6) https://transparencia.cauce.gov.br/wp-content/uploads/12.Nota-de-empenho_item-6_IDPROMO_assinada-1.pdf

19 Dispensa de Licitação 028/2023 12/07/2023 Serviço de Transmissao - Evento 10/08/2023 e 11/08/2023 6.000,00R$                 2.600,00R$                     MG PRODUÇÕES DE EVENTOS https://transparencia.cauce.gov.br/wp-content/uploads/7.Nota-de-empenho_assinada.pdf

20 Dispensa de Licitação 029/2023 01/08/2023 Serviço de Coffee Break - evento dias 14/09 e 15/09 2.677,33R$                 1.764,00R$                     PANEBOX PANIFICADORA E CONFEITARIA LTDA https://transparencia.cauce.gov.br/wp-content/uploads/7.Nota-de-empenho_Ass_PR.pdf

21 Dispensa de Licitação 030/2023 01/08/2023 Adesivação de carro 815,00R$                    480,00R$                        NORDESTE EMPREENDIMENTOS IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO DE PRODUTOS LTDA https://transparencia.cauce.gov.br/wp-content/uploads/7.Nota_de_Empenho_assinada.pdf

22 Dispensa de Licitação 031/2023 31/07/2023 Serviço de Coffee Break - Evento 09/08/2023 2.278,33R$                 2.425,00R$                     PANEBOX-PANIFICADORA E CONFEITARIA LTDA https://transparencia.cauce.gov.br/wp-content/uploads/8.Nota-de-empenho_assinada-1.pdf

23 Dispensa de Licitação 032/2023 31/07/2023 Serviço de Mestre de Cerimonia 2.866,66R$                 2.400,00R$                     MARCIO PAULINO ZACARIAS https://transparencia.cauce.gov.br/wp-content/uploads/8.Nota-de-empenho_assinada-2.pdf

24 Dispensa de Licitação 033/2023 02/08/2023 Contratação de tradução simultânea e Equipamentos 8.430,00R$                 7.400,00R$                     TRADU PLATAFORMA DE COMUNICACAO DIGITAL LTDA https://transparencia.cauce.gov.br/wp-content/uploads/8.Nota-de-empenho_assinada-3.pdf

5 Inexigibilidade 034/2023 01/08/2023 Locação - vaga adicional 1.750,00R$                 1.750,00R$                     IMOBILIARIA C ROLIM LTDA https://transparencia.cauce.gov.br/wp-content/uploads/9.Nota-de-empenho_assinada-2.pdf

6 Inexigibilidade 040/2023 13/09/2023 Curso Capacit - NLLC 2.500,00R$                 2.500,00R$                     PORTAL LICITACOES MUNICIPAIS LTDA https://transparencia.cauce.gov.br/wp-content/uploads/9.Nota_de_Empenho_assinada.pdf

7 Inexigibilidade 041/2023 22/09/2023 Curso Fiscal de Contrato 17.000,00R$              17.000,00R$                  NACIONAL TREINAMENTOS LTDA https://transparencia.cauce.gov.br/wp-content/uploads/13.Nota_de_empenho_assinado.pdf

18 Dispensa de Licitação 023/2023 26/04/2023 Aquisição Licenças Vitalicias Office 11.176,86R$              3.764,92R$                     FOXCOM INFORMATICA E SERVIÇOS DE TI https://transparencia.cauce.gov.br/wp-content/uploads/10.Nota-de-empenho_assinada.pdf

26 Dispensa de Licitação 043/2023 31/08/2023 Aquisição de Rádio Comunicador para Eventos 1.201,83R$                 701,00R$                        SATFROTA SISTEMAS DE SEGURANCA ELETRONICA LTDA https://transparencia.cauce.gov.br/wp-content/uploads/8.Nota-de-empenho_Ass_PR.pdf

28 Dispensa de Licitação 045/2023 06/09/2023 Serviço de montagem de Stand EXPOCONSTRUIR 14.507,80R$              12.603,40R$                  TRADING MONTADORA DE STANDS E EVENTOS LTDA https://transparencia.cauce.gov.br/wp-content/uploads/7.Nota_de_Empenho_stand_Trading_assinada.pdf

https://transparencia.cauce.gov.br/wp-content/uploads/7.NotaEmpenho_Ibyte.pdf 

https://transparencia.cauce.gov.br/wp-content/uploads/7.NotaEmpenho_Ibyte_.pdf 

https://transparencia.cauce.gov.br/wp-content/uploads/7.NotaEmpenho_Foxcom.pdf 

https://transparencia.cauce.gov.br/wp-content/uploads/7.NotaEmpenho_Foxcom_2.pdf

29 Dispensa de Licitação 046/2023 16/10/2023 Aquisição de peças para computador (Lote 03: item 6) 667,50R$                    386,00R$                        WINTRONIC COMERCIO E REPRESENTACAO LTDA https://transparencia.cauce.gov.br/wp-content/uploads/7.NotaEmpenho_Wintronic.pdf

31 Dispensa de Licitação 048/2023 28/09/2023 Seguro de Stand - evento ExpoConstruir 1.204,63R$                 621,69R$                        ESSOR SEGUROS S.A https://transparencia.cauce.gov.br/wp-content/uploads/6.Nota_de_Empenho_assinada.pdf

32 Dispensa de Licitação 049/2023 29/09/2023 Serviço de Coffee Break - Curso Fiscal de Contrato 1.783,33R$                 1.120,00R$                     PANEBOX-PANIFICADORA E CONFEITARIA LTDA https://transparencia.cauce.gov.br/wp-content/uploads/7.Nota-de-Empenho_Ass_GG_Ass_PR-1.pdf

33 Dispensa de Licitação 050/2023 10/10/2023 Reparo de Impressoras 2.660,50R$                 1.570,00R$                     DANIEL FELIPE ALVES CARNEIRO https://transparencia.cauce.gov.br/wp-content/uploads/7.NotaEmpenho-21.pdf

34 Dispensa de Licitação 051/2023 10/10/2023 Aquisição de Tonner 3.792,74R$                 3.780,00R$                     MJ COMERCIO E SERVICOS DE INFORMATICA E TELECOMUNICACOES LTDA https://transparencia.cauce.gov.br/wp-content/uploads/7.Nota_de_empenho_Final_assinada.pdf

35 Dispensa de Licitação 054/2023 30/10/2023 Laudos Previdenciários 5.316,67R$                 3.700,00R$                     FRANCISC EDUARDO OLIVEIRA MACIEL https://transparencia.cauce.gov.br/wp-content/uploads/7.Nota-de-empeho_Ass_PR_Ass_GG.pdf

36 Dispensa de Licitação 055/2023 30/10/2023 Filamento para confecção de troféus 709,14R$                    604,89R$                        REDE MAKER INDUSTRIA E COMERCIO LTDA https://transparencia.cauce.gov.br/wp-content/uploads/8.Nota-de-Empenho_assinada.pdf

37 Dispensa de Licitação 056/2023 07/11/2023 Coquetel - Evento 11/12/2023 6.554,00R$                 6.500,00R$                     CSMAMEDE ALIMENTACOES LTDA https://transparencia.cauce.gov.br/wp-content/uploads/8.Nota-de-empenho_Ass_PR-1.pdf

38 Dispensa de Licitação 057/2023 07/11/2023 Serviço de Transmissão - Evento 11/12/2023 3.866,67R$                 1.500,00R$                     CRISTOVAO FRANCISCO DE SOUSA 00268165394 https://transparencia.cauce.gov.br/wp-content/uploads/7.Nota-de-empenho_Ass_GG_Ass_PR.pdf

39 Dispensa de Licitação 058/2023 13/11/2023 Acrílico para confecção de troféus 3.292,80R$                 1.350,00R$                     ACTOS COMERCIO IMPORTACAO E EXPORTACAO LTDA https://transparencia.cauce.gov.br/wp-content/uploads/7.Nota-de-Empenho_Ass_GG_Ass_PR-2.pdf

40 Dispensa de Licitação 059/2023 17/11/2023 Aquisição de BackDrop 1.193,62R$                 920,00R$                        ONIXON SOLUÇÕES E EVENTOS LTDA https://transparencia.cauce.gov.br/wp-content/uploads/8.Nota-de-empenho_Ass_PR-2.pdf

41 Dispensa de Licitação 060/2023 17/11/2023 Coquetel - evento 27/11/2023 3.012,00R$                 1.636,00R$                     PANEBOX-PANIFICADORA E CONFEITARIA LTDA https://transparencia.cauce.gov.br/wp-content/uploads/7.Nota_de_Empenho_assinada-1.pdf

42 Dispensa de Licitação 061/2023 22/11/2023 Coffee Break - Evento 05/12/2023 1.884,67R$                 1.600,00R$                     CSMAMEDE ALIMENTACOES LTDA https://transparencia.cauce.gov.br/wp-content/uploads/7.Nota-de-Empenho_Ass_GG_Ass_PR-3.pdf

43 Dispensa de Licitação 062/2023 08/12/2023 Coquetel - evento 12/12/2023 1.453,00R$                 1.159,00R$                     PANEBOX-PANIFICADORA E CONFEITARIA LTDA https://transparencia.cauce.gov.br/wp-content/uploads/7.Nota_de_empenho_62_assinada.pdf

Atualizado em 26/12/2023

2.185,00R$                     TECNO INDUSTRIA E COMERCIO DE COMPUTADORES LTDA

Processos Administrativos 

Dispensas e Inexigibilidades de Licitação

2.771,40R$                 2.383,60R$                     FOXCOM INFORMATICA E SERVICOS DE TI LTDA29 Dispensa de Licitação 046/2023 16/10/2023 Aquisição de peças para computador (Lote 02: itens 2,3,7 e 10)

29 Dispensa de Licitação 046/2023 16/10/2023 Aquisição de peças para computador (Lote 01: itens 1,4,5,8 e 9) 3.256,20R$                 

https://transparencia.cauce.gov.br/wp-content/uploads/Nota-de-empenho_assinada.pdf
https://transparencia.cauce.gov.br/wp-content/uploads/Nota-de-empenho.pdf
https://transparencia.cauce.gov.br/wp-content/uploads/Nota-de-empenho-assinada-1.pdf
https://transparencia.cauce.gov.br/wp-content/uploads/8.Nota-de-empenho_assinada.pdf
https://transparencia.cauce.gov.br/wp-content/uploads/7.Nota-de-empenho.pdf
https://transparencia.cauce.gov.br/wp-content/uploads/7.NotaEmpenho_ATUALIZADA-24.pdf
https://transparencia.cauce.gov.br/wp-content/uploads/8.NotaEmpenho-23.pdf
https://transparencia.cauce.gov.br/wp-content/uploads/7.Nota-de-Empenho_Ass_GG_Ass_PR.pdf
https://transparencia.cauce.gov.br/wp-content/uploads/13.Nota-de-empenho_assinada-1.pdf
https://transparencia.cauce.gov.br/wp-content/uploads/Nota-de-empenho_assinada-1.pdf
https://transparencia.cauce.gov.br/wp-content/uploads/6.Nota-de-empenho-assinada.pdf
https://transparencia.cauce.gov.br/wp-content/uploads/9.Nota-de-empenho_assinada.pdf
https://transparencia.cauce.gov.br/wp-content/uploads/8.Nota_de_Empenho_assinada.pdf
https://transparencia.cauce.gov.br/wp-content/uploads/7.NotaEmpenho_Atualizada_assinada.pdf
https://transparencia.cauce.gov.br/wp-content/uploads/14.Nota-de-empenho_assinada-1.pdf
https://transparencia.cauce.gov.br/wp-content/uploads/10.Nota-de-empenho_assinada.pdf
https://transparencia.cauce.gov.br/wp-content/uploads/9.Nota-de-empenho_assinada-1.pdf
https://transparencia.cauce.gov.br/wp-content/uploads/8.Nota_de_Empenho_assinada_Foi-alterada.pdf
https://transparencia.cauce.gov.br/wp-content/uploads/12.Nota-de-empenho_Item-1_Sunshine_assinada-1.pdf
https://transparencia.cauce.gov.br/wp-content/uploads/12.Nota-de-empenho_itens-24578-_Criativa_assinada-1.pdf
https://transparencia.cauce.gov.br/wp-content/uploads/12.Nota-de-empenho_Item-3_FIRMINI_assinada-1.pdf
https://transparencia.cauce.gov.br/wp-content/uploads/12.Nota-de-empenho_item-6_IDPROMO_assinada-1.pdf
https://transparencia.cauce.gov.br/wp-content/uploads/7.Nota-de-empenho_assinada.pdf
https://transparencia.cauce.gov.br/wp-content/uploads/7.Nota-de-empenho_Ass_PR.pdf
https://transparencia.cauce.gov.br/wp-content/uploads/7.Nota_de_Empenho_assinada.pdf
https://transparencia.cauce.gov.br/wp-content/uploads/8.Nota-de-empenho_assinada-1.pdf
https://transparencia.cauce.gov.br/wp-content/uploads/8.Nota-de-empenho_assinada-2.pdf
https://transparencia.cauce.gov.br/wp-content/uploads/8.Nota-de-empenho_assinada-3.pdf
https://transparencia.cauce.gov.br/wp-content/uploads/9.Nota-de-empenho_assinada-2.pdf
https://transparencia.cauce.gov.br/wp-content/uploads/9.Nota_de_Empenho_assinada.pdf
https://transparencia.cauce.gov.br/wp-content/uploads/13.Nota_de_empenho_assinado.pdf
https://transparencia.cauce.gov.br/wp-content/uploads/10.Nota-de-empenho_assinada.pdf
https://transparencia.cauce.gov.br/wp-content/uploads/8.Nota-de-empenho_Ass_PR.pdf
https://transparencia.cauce.gov.br/wp-content/uploads/7.Nota_de_Empenho_stand_Trading_assinada.pdf
https://transparencia.cauce.gov.br/wp-content/uploads/7.NotaEmpenho_Ibyte.pdf
https://transparencia.cauce.gov.br/wp-content/uploads/7.NotaEmpenho_Ibyte_.pdf
https://transparencia.cauce.gov.br/wp-content/uploads/7.NotaEmpenho_Foxcom.pdf
https://transparencia.cauce.gov.br/wp-content/uploads/7.NotaEmpenho_Foxcom_2.pdf
https://transparencia.cauce.gov.br/wp-content/uploads/7.NotaEmpenho_Wintronic.pdf
https://transparencia.cauce.gov.br/wp-content/uploads/6.Nota_de_Empenho_assinada.pdf
https://transparencia.cauce.gov.br/wp-content/uploads/7.Nota-de-Empenho_Ass_GG_Ass_PR-1.pdf
https://transparencia.cauce.gov.br/wp-content/uploads/7.NotaEmpenho-21.pdf
https://transparencia.cauce.gov.br/wp-content/uploads/7.Nota_de_empenho_Final_assinada.pdf
https://transparencia.cauce.gov.br/wp-content/uploads/7.Nota-de-empeho_Ass_PR_Ass_GG.pdf
https://transparencia.cauce.gov.br/wp-content/uploads/8.Nota-de-Empenho_assinada.pdf
https://transparencia.cauce.gov.br/wp-content/uploads/8.Nota-de-empenho_Ass_PR-1.pdf
https://transparencia.cauce.gov.br/wp-content/uploads/7.Nota-de-empenho_Ass_GG_Ass_PR.pdf
https://transparencia.cauce.gov.br/wp-content/uploads/7.Nota-de-Empenho_Ass_GG_Ass_PR-2.pdf
https://transparencia.cauce.gov.br/wp-content/uploads/8.Nota-de-empenho_Ass_PR-2.pdf
https://transparencia.cauce.gov.br/wp-content/uploads/7.Nota_de_Empenho_assinada-1.pdf
https://transparencia.cauce.gov.br/wp-content/uploads/7.Nota-de-Empenho_Ass_GG_Ass_PR-3.pdf
https://transparencia.cauce.gov.br/wp-content/uploads/7.Nota_de_empenho_62_assinada.pdf

